zmienionych Podstawowych zasad gospodarki finansowej krajowej Izby Biegłych Rewidentów.
Wycena aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów oparta jest o regulacje zawarte w ustawie
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. zm.).

W celu zachowania porównywalności danych za rok obrotowy, którego dotyczy niniejsze
sprawozdanie finansowe oraz danych za rok poprzedni, w danych za rok poprzedni dokonano korekty

Krajowa Izba Biegłych Rewidentów

11

polegającej na usunięciu wyników finansowych za lata 2009-2014 z rachunku zysków i strat za rok
2016 (łączna kwota: strata 4.042.026,05 zł ujęta w pozycji „Pozostałe koszty operacyjne – inne”)
i zaprezentowaniu ich w funduszu własnym jednostki w pozycji „Strata z lat ubiegłych”. Poniższe
tabele prezentują wpływ dokonanej korekty na odpowiednie obszary bilansu, rachunku zysków i strat
oraz rachunku przepływów pieniężnych jednostki, a także w zestawieniu zmian w funduszu własnym.

2.18.1. Bilans – wybrane dane

Lp. Tytuł
Nr

noty

Stan na 31.12.2015 r.

Wybrane dane porównawcze

Zmiana Po
przekształceniu

Przed
przekształceniem

A FUNDUSZ WŁASNY 32 205 962,07 32 205 962,07 0,00

I Fundusz podstawowy 10 39 334 466,75 39 334 466,75 0,00

II Pozostałe fundusze rezerwowe 10 259 186,22 259 186,22 0,00

III Zysk (strata) z lat ubiegłych (4 042 026,05) 0,00 (4 042 026,05)

IV Zysk (strata) netto 11 (3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05

2.18.2. Rachunek zysków i strat – wybrane dane

Lp. Tytuł
Nr

noty

1.01-31.12.2015 r.

Wybrane dane porównawcze

Zmiana
Po

przekształceniu
Przed

przekształceniem

C Strata ze sprzedaży (2 170 965,62) (2 170 965,62) 0,00

D Pozostałe przychody operacyjne 17 416 441,23 416 441,23 0,00

E Pozostałe koszty operacyjne 18 1 068 835,84 5 110 861,89 (4 042 026,05)

I Aktualizacja wartości aktywów
niefinansowych

395 571,38 395 571,38 0,00

II Inne koszty operacyjne 673 264,46 4 715 290,51 (4 042 026,05)

F
Strata z działalności operacyjnej
(C+D-E)

(2 823 360,23) (6 865 386,28) 4 042 026,05

G Przychody finansowe 312 505,77 312 505,77 0,00

H Koszty finansowe 834 810,39 834 810,39 0,00

I
Strata z działalności gospodarczej
(F+G-H)

(3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05

K Strata brutto (I) (3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05

L Podatek dochodowy 21, 22 0,00 0,00 0,00

M Strata netto (K-L), w tym: (3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05

Krajowa Izba Biegłych Rewidentów

12

2.18.3. Rachunek przepływów pieniężnych – wybrane dane

Lp. Tytuł
Nr

noty

1.01-31.12.2015 r.

Wybrane dane porównawcze

Zmiana
Po

przekształceniu
Przed

przekształceniem

A
Przepływy środków pieniężnych
z działalności operacyjnej

I Zysk (strata) netto

(3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05

II Korekty razem 27 1 698 507,53 5 740 533,58 (4 042 026,05)

10 Inne korekty

418 465,75 4 460 491,80 (4 042 026,05)

III
Przepływy pieniężne netto
z działalności operacyjnej (I ± II)

(1 647 157,32) (1 647 157,32) 0,00

2.18.4. Zestawienie zmian w funduszu własnym – wybrane dane

Lp. Tytuł

1.01-31.12.2015 r.

Wybrane dane porównawcze
Zmiana

Po przekształceniu Przed
przekształceniem

I.
Fundusz własny na początek okresu
(BO)

35 767 626,92 35 767 626,92 0,00

3.1.
Strata z lat ubiegłych na początek
okresu (-)

0,00 0,00 0,00

- zmiany przyjętych zasad
rachunkowości - straty za lata 2009-2014

(4 042 026,05) 0,00 (4 042 026,05)

3.2.
Strata z lat ubiegłych na początek
okresu, po korektach

(4 042 026,05) 0,00 (4 042 026,05)

3.3.
Strata z lat ubiegłych na koniec okresu
(-)

(4 042 026,05) 0,00 (4 042 026,05)

4 Wynik netto (3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05
a strata netto (3 345 664,85) (7 387 690,90) 4 042 026,05
II Fundusz własny na koniec okresu (BZ) 32 205 962,07 32 205 962,07 0,00

III
Fundusz własny, po uwzględnieniu
proponowanego podziału zysku
(pokrycia straty)

32 205 962,07 32 205 962,07 0,00

2.19. Podpisanie sprawozdania finansowego

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, sprawozdanie finansowe
podpisuje − podając zarazem datę podpisu − osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych, i kierownik jednostki.

W 2016 r. do dnia 31 lipca 2016 r. osobą, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych
Krajowej Izby Biegłych Rewidentów był Grzegorz Dudek, główny księgowy samorządu. Od dnia